
 

16 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Poder Executivo  

Jerônimo Monteiro, 02 de dezembro de 2025 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X| Nº 2528 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015. 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 897/2025 

 

"PRORROGA CONTRATO DE 

SERVIDORES ATÉ 

30/12/2026” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, Estado do Espírito 

Santo, no uso das atribuições legais conferidas pelo Art. 66, 

Inc. V da Lei Orgânica deste Município, e ainda; 

 

CONSIDERANDO Processo protocolado via E-docs sob o n° 2025-

8HJ6P, de 01 de dezembro de 2025; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Prorrogar o contrato em vigência dos cargos de 

Auxiliar Administrativo e Servente, referente ao Processo 

Seletivo SEMAS 001/2024, prorrogando o contrato dos servidores 

abaixo descritos até 30/12/2026. 

 

N° FUNCIONÁRIO CARGO 

01 Mayara Regina Alves Auxiliar Administrativo 

02 Emanuel Louvem do Carmo Auxiliar Administrativo 

03 Ana Paula Fonseca de Oliveira Servente 

04 Elisângela de Conceição Alves Martins 

de Oliveira 

Servente 

05 Natalia Caetano Andrade Servente 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro, em 02 de dezembro de 2025. 

 

 

 

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

HOMERO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 

Procurador Geral 

 

 

MARTA LETÍCIA MARABOTI BINOTTI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 


